Уведомление
о разработке проекта нормативного правового акта

   Настоящим      Министерство социальной защиты населения Кузбасса
                                          (наименование органа-разработчика)
извещает о начале обсуждения проекта нормативного правового акта и сборе предложений заинтересованных лиц.
Предложения принимаются по адресу: 650991, г. Кемерово, Кузнецкий пр-т, д. 19 А, а также по адресу электронной почты: dobryak@dsznko.ru.
 Степень регулирующего воздействия положений, содержащихся в проекте нормативного правового акта: средняя.
 Сроки приема предложений: 10 рабочих дней.
 Место размещения уведомления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (полный электронный адрес): Министерство социальной защиты населения Кузбасса, depart@dsznko.ru
 Все поступившие предложения будут рассмотрены. Сводка предложений будет размещена на сайте depart@dsznko.ru (адрес официального сайта) не позднее 13.11.2023 (число, месяц, год).
 1. Описание проблемы, на решение которой направлен проект нормативного правового акта: реализация частей 11-13 статьи 52 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».
                        (место для текстового описания)
2. Цели предлагаемого проекта нормативного правового акта: нормативное правовое регулирование отношений, возникающих в связи с организацией и осуществлением регионального государственного контроля (надзора) в сфере социального обслуживания.
                        (место для текстового описания)
3. Действующие нормативные правовые акты, поручения, другие решения, из которых вытекает необходимость разработки проекта нормативного правового акта в данной области: Федеральный закон от 04.08.2023 № 483-ФЗ «О внесении изменений в статью 52 Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» и статью 4 Федерального закона «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».
                        (место для текстового описания)
4. Планируемый срок вступления в силу проекта нормативного правового акта: проект акта вступит в силу со дня его официального опубликования.
                         (место для текстового описания)
5. Сведения о необходимости или отсутствии необходимости установления переходного периода: отсутствует.
                         (место для текстового описания)
6. Иная информация по решению органа-разработчика, относящаяся к сведениям о подготовке проекта нормативного правового акта: отсутствует.
                        (место для текстового описания)
[bookmark: _GoBack]Проект

О внесении изменений в постановление
Правительства Кемеровской области - Кузбасса
от 24.09.2021 № 570 «Об утверждении Положения
о региональном государственном контроле
(надзоре) в сфере социального обслуживания»

Правительство Кемеровской области - Кузбасса п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в  Положение о региональном государственном контроле (надзоре) в сфере социального обслуживания, утвержденное постановлением Правительства Кемеровской области – Кузбасса, следующие изменения:
1.1. В пункте 4.19 слова «причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям» исключить.
1.2. Дополнить пунктом 4.23 следующего содержания:
«4.23. Контролируемое лицо вправе обратиться в Министерство с заявлением о проведении в отношении его профилактического визита                           (далее - заявление контролируемого лица), которое рассматривается Министерством в соответствии с частями 11, 12 статьи 52 Федерального закона № 248-ФЗ.
В случае принятия решения о проведении профилактического визита по заявлению контролируемого лица Министерство в течение 20 рабочих дней согласовывает дату проведения профилактического визита с контролируемым лицом любым способом, обеспечивающим фиксирование такого согласования, и обеспечивает включение такого профилактического визита в программу профилактики рисков.».
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию на сайте «Электронный бюллетень Правительства Кемеровской области – Кузбасса».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                     на заместителя председателя Правительства Кемеровской области – Кузбасса (по вопросам социального развития) Воронину Е.А.

 Первый заместитель Губернатора
Кемеровской области – Кузбасса –
     председатель Правительства
 Кемеровской области – Кузбасса                                                  И.В. Середюк